
Sulm ndaj një xhamie në Gjermani
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Në qytetin Stuttgart të Gjermanisë, në sulmet të kryera ndaj dyqanit për shitjen e librave të
xhamisë së Çështjeve Fetare Bashkimi Islamik Turk (DITIB) Feuerbach është dëmtuar dyqani,
raporton Anadolu Agency (AA).

Në deklaratën me shkrim të bërë nga DITIB është theksuar se mbrëmje duke përdorur objekte
eksplozive, nga ana e një personi apo personave të paidentifikuar, është kryer një sulm ndaj
dyqanit të xhamisë ku shiten librat.

Në deklaratë është bërë e ditur se sulmi është kryer natën dhe nuk është plagosur asnjë
person, dhe është shpjeguar se ambientet e brendshme të xhamisë nuk janë dëmtuar.
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